
3 توسعه و بازارجهان اقتصاد

رینگ معاملاتى بورس کالا در تاریخ 2 دى ماه قیمت 114 میلیون 
ریال را براى شــمش فولاد خوزستان ثبت کرد، همچنان شاهد 
افزایش قیمت این محصول در کنار افزایش نرخ هاى جهانى بلوم 
و بیلت صادراتى ایران نیز هستیم، به طورى که در تاریخ 3 دى 
ماه 99، شمش صادراتى ایران در محدوده 500 دلار قرار گرفت 
و نسبت به ابتداى سال بیش از 50 دصد رشد را ثبت کرده است.

ریحانه داریان، کارشــناس تحلیل و مدرس گروه مالى اقتصاد 
بیدار، در گفتگو با جهان اقتصاد با اشاره به مطلب فوق گفت: در 
بخش نامه اى که اخیرا از وزارت صمت ابلاغ شده است قیمت 
گذارى محصولات شرکت هاى تولیدکننده زنجیره فولاد که تا به 
امروز بر اساس درصدى از شمش فولاد خوزستان (کنسانتره16 
درصد، گندله 23,5 درصد و آهن اســفنجى 50 درصد شمش 
فولاد خوزستان) بوده است، مى باست در بورس کالا و بر اساس 

قیمت هاى جهانى انجام شود. 
داریان گفت: این موضوع براى شرکت هاى تولید کننده مواد اولیه 
فولاد و شرکت هاى سنگ آهنى اثرگذارى مثبتى خواهد داشت. 
علاوه بر این اشاره شده است که فروش محصولات فولادى اعم 
از شمش بیلت، اســلب، ورق، میلگرد در بورس کالا بر اساس 

80 درصد نرخ جهانى شمش CIS قیمت گذارى شود و سپس 
رقابت انجام شود. 

تحلیلگر کارگزارى اقتصاد بیدار بیان داشــت:با توجه به رشد 
قیمت هاى جهانى کامودیتى حتى تصویب این بخشــنامه بعید 

است که در سودآورى شرکت هاى فولادى تأثیرى گذارد. 
این مدرس بازار سرمایه افزود: به نظر مى رسد راه حلى میانه براى 
هر دو صنعت فولاد و سنگ آهن راه گشاى این موضوع باشد تا 
تولید در زنجیره تولید فولاد به نحوى مطلوب ادامه پیدا کند ولى 

عدم شــفاف سازى در مصوبه اخیر باعث شده است تا سرمایه 
گذاران در دوراهى قرار بگیرند و اقبالى نسبت به سهم هاى این 

گروه در بازار نداشته باسند.
داریان گفت:  این درحالى است که که معاملات در گروه سنگ 
آهنى ها براى سرمایه گذاران مطلوب تر به نظر مى رسد چرا که 
در حال حاضر بخش بزرگى از این مصوبه به سود شرکت هاى 

سنگ آهنى است. 
وى افــزود: در کنــار اهمیت موارد فوق نمى تــوان از گردش 
نقدینگى به سمت سهم هاى کوچک قافل شد که عمده دلیل آن 
افزایش عرضه توسط حقوقى ها طى چند روز گذشته است که به 
نظر مى رسد دولت در پى کنترل شاخص کل به منظور جلوگیرى 
از وقایع گذشته است و در کنار آن افت شدید سهم هاى کوچک 
باعث شده اســت که این سهم ها از لحاظ قیمتى براى سرمایه 
گذاران جذاب تر باشد، که اتفاق مثبتى براى بازار سرمایه است. 
تحلیلگر کارگزارى اقتصاد بیدار در پایان گفت: همه این عوامل 
سبب شده حتى اگر سرمایه گذاران خواهان سرمایه گذارى در 
صنعت فولاد باشند، عمدتا سمت سهم هاى شرکت هاى کوچک 
تر در این گروه بروند، به طورى که عمده ى این سهم ها طى یک 
ماهه گذشته بیش از 15 درصد بازدهى داشته اند. ولى همچنان 
سهم هاى بزرگ این گروه از جمله فولاد مبارکه، فولاد خوزستان 
و امثالهم براى سرمایه گذارى مطمئن و بدون ریسک با دید میان 

مدت و بلند مدت گزینه هاى جذابى خواهند بود.

بیستمین نمایشگاه بین المللى لوازم خانگى با حضور معاون امور صنایع وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، در محل دائمى نمایشگاه هاى بین المللى تهران آغاز به کار کرد.

به گزارش جهان اقتصاد، بیستمین نمایشگاه بین المللى لوازم خانگى به عنوان یکى 
از بزرگترین نمایشــگاه هاى کشور امسال با رعایت پروتکل هاى بهداشتى و بدون 
حضور خارجى ها از تاریخ 5 الى 8 دى ماه در حالى برگزار مى شــود که مجموعه 
تولیدى اورمزد نیز همانند سالهاى گذشته با حضورى بى نظیر و غرفه سازى متمایز 
در این نمایشــگاه شرکت کرده و پذیراى بازدیدکنندگان و شبکه گسترده نمایندگان 
فروش محصولات این مجموعه از سراســر کشور است.  این مجموعه در نظر دارد 

همزمان با برگزارى این نمایشگاه، از محصولات جدید خود نیز رونمایى کند .
 این نمایشگاه مهم ترین رویداد سال در زمینه لوازم خانگى است که مجموعه تولیدى 

اورمزد به عنوان یکى ازبزرگترین تولیدکنندگان لوازم آشپزخانه در آن حضور سبزى 
دارد.

لازم به ذکر اســت نمایشگاه لوازم خانگى تهران، رویدادى 4 روزه است که از سال 
1380 آغاز بــکار کرده و در آن تولیدکنندگان داخلــى محصولات لوازم خانگى ، 
جدیدترین و با کیفیت ترین محصولاتشان را ا رائه مى دهند و در نمایشگاه امسال غرفه 
مجموعه تولیدى اورمزد براى خریداران تخفیف هایى را نیز در نظر گرفته است که 
این شرایط تنها مختص همین نمایشگاه است و بازدیدکنندگان از این غرفه مى توانند 

از تخفیفات نقدى بهره مند شوند.
مجموعه تولیدى اورمزد از تمامى علاقه مندان دعوت به عمل آورد تا با حضور در 

سالن 38B این نمایشگاه از آخرین دست آوردهاى این مجموعه بازدید کنند.

ادامه از صفحه اول
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران گفت: آنچه باید انجام شود این است که دیگر هزینه 
تحریم و تهدید ندهیم. اگر براى جلوگیرى از تهدیدها منابعى صرف کنیم، سرمایه اى 
براى توسعه باقى نمى ماند. در اینجاست که ایجاد صندوق هاى توسعه نقش بسزایى 
پیدا مى کنند. استفاده از منابع آنها که درواقع منابع بین نسلى هستند براى توسعه انرژى، 

توسعه زیربنایى، توسعه آب و فاضلاب و غیره توصیه مى شوند.
شمس اردکانى وجود 15 کشور در همسایگى ایران را یکى از مزیت هاى مهم برشمرد 
و از آن به عنوان یک ظرفیت بى بدیل یاد کرد. برقرارى روابط مثبت و توسعه تجارت 
با این کشــورها ازجمله نکاتى بود که رئیس کمیسیون اقتصاد کلان به آن اشاره و 
تأکید کرد: چون ایران ازنظر نیروى انسانى مزیت دارد، مى تواند محور تجارت منطقه 
شناخته شود. به طورکلى تعامل با دنیا مى تواند در توسعه مناسبات کشور با همسایگان 
نیز اثر مثبت داشته باشد؛ دیگر کشورهاى دوردست نمى توانند همسایگان را علیه ما 

تحریک کنند. او ادامه داد: یکى از مباحث توســعه در ایران، استفاده درست از انواع 
انرژى است که ذخایر قابل توجهى از آنها را در اختیار داریم. مبادله برق با همسایگان 
و صادرات گاز به هر کشــورى که نیاز دارد و درعین حال رساندن گاز کشورهاى 
همســایه به بازارهاى سوم و تبدیل به هاب انرژى منطقه، یکى از نمودهاى واقعى 
توسعه در کشور است. از طرف دیگر کشورهاى همسایه ازنظر ذخایر معدنى، غنى 
هستند و خوشبختانه ایران ازنظر علمى و نیروى انسانى در معدن نسبت به همسایگان 
خود جلوتر است. بنابراین مى توان با انتقال صنایع معدنى این کشورها به داخل، سطح 
مناسبات را با همسایگان توسعه داد و ضمن دسترسى به روابط پایدار، زمینه توسعه 

صنعتى کشور را فراهم کرد.
شمس اردکانى با اشاره نقطه نظرات رهبرى و ابلاغ سیاست هاى توسعه دریامحور، 
گفت: همان طور که مى بینیم دیدگاه ها و سیاســت گذارى هاى خوبى از سوى مقام 
معظم رهبرى در طول ســالیان گذشته مطرح شده اما در عمل و اجرا به آنها توجه 
نکردیم. امروز لایحه بودجه اى که تدوین شــده نیز از این سیاست گذارى ها به دور 

است.
او ادامه داد: براى مثال در حوزه پالایش نفت که نیاز به لیسانس هاى مختلف داریم بهتر 
است به جاى پالایشگاه هاى بزرگ، به سراغ پتروپالایشگاه برویم . امروز در دنیا تقاضا 
براى محصولات نفتى که اصل آنها بنزین و گازوئیل باشد در حال کاهش است؛ در 
دو سال گذشته، کشورهاى صنعتى تولید اتومبیل گازوئیلى را ممنوع کردند. پس نگاه 
توسعه اى به ما مى گوید که امروز باید به سمت پتروپالایشگاه برویم که خوشبختانه 

در ایران قابل ساخت است.

اورمزد در بیستمین نمایشگاه لوازم خانگى تهران

اتاق بازرگانى ایران پیش از تدوین برنامه هفتم پیشنهاد داد:

بودجه ریزى با الهام از برنامه توسعه 

کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با جهان اقتصاد مطرح کرد:

ابهام در قیمت گذارى عامل کوچ سرمایه ها به سهام هاى کوچک
تحلیل گر

فروش و بازاریابى محور توسعه پایدار  بنگاه ها

فروش و بازاریابى قلب هر صنعتى اســت و در حلقه و زنجیره تحقیق و توسعه، تولید و 
عرضه، مهمترین نقش را در توســعه پایدار  یک واحد تولیدى و خدماتى و موفقیت آن 
ایفا مى کند. در واقع در عرصه تجارت جهانى که دیگر حد و مرز جغرافیایى کشــورها را 
در عرصه تبادل پول و کالا به رســمیت نمى شناسد، دیگر هیچ سازمان، شرکت یا فردى 
نمى تواند صرفاً با تولید محصولات کیفى و ارزنده و حتى با قیمت مناســب به پیشرفت 
و موفقیت چشمگیرى دست یابد و در صورت عدم برنامه ریزى درست در حوزه فروش 
و بکارگیرى فروشــندگان و بازاریابان نخبه و کارآمد، هرگز نمى تواند جایگاهى ارزنده و 
شایسته را در بازار به دست آورد و چیزى جز، زیان، شکست و ورشکستگى در انتظارش 

نخواهد بود. 
به همین دلیل در عصر  و  دهه هاى اخیر، تقریباً تمامى برندها و شــرکت هاى تولیدى و 
خدماتى، سرمایه گذارى کلانى روى راه اندازى سیستم کارآمد فروش و بازاریابى انجام داده 
و مى دهند و بدین شکل تلاش مى کنند از طریق بکارگیرى و حتى تربیت نیروهاى فعال، 
کارآمد، خلاق و مســئولیت پذیر در حوزه فروش، اعتبار و جایگاه خود در بازار را ارتقا 
بخشند. همین مساله شرایط درآمدى و اعتبارى خوبى را براى فعالان این بخش به وجود 
آورده است و بدین  واسطه باعث افزایش جذابیت فروشندگى و بازاریابى در بین جوانان 
جویاى کار شده است. به طورى که خیلى ها در سال هاى اخیر این شغل را به عنوان حرفه 

اصلى خود انتخاب کرده و در این عرصه گام گذاشته اند. 
اما سوال و چالش مهمى که پیش پاى همه این افراد قرار دارد این است که آیا فروشندگى و 
بازاریابى مى تواند براى همه شغل مناسبى باشد و آنان را به اهداف و آرزوهاى خود در حوزه 
کسب و کار برساند و باعث ثروتمند شدن آنها شود؟ آیا هر کسى با هر میزان از آگاهى و با 
هر نوع شیوه اى از تفکر و اندیشه و البته عملکرد مى تواند در این عرصه به موفقیت برسد؟ 
متاسفانه پاسخ این سوال منفى است و دلایل عدیده اى مى توان براى آن برشمرد. یکى از 
مهمترین دلایل این است که ذهن ما انسان ها به واسطه تجربیاتى که در زندگى پشت سر 
گذاشته ایم شناختى محدود و خاص خود ما از خودمان، زندگى و روابط انسانى در اختیارمان 
قرار داده است. شناختى که بعضاً کارآمد و درست است و مى تواند به ما در مدیریت امور و 
پدیده هاى زندگى از جمله کسب و کار کمک کند و گاه آنقدر ناکارآمد، غلط و یا محدود 
است که باعث مى شود دچار بروز خطاهاى فاحش در برداشت ها، تحلیل ها، ارزیابى ها و در 
نهایت تصمیم گیرى هاى خود شویم و بدین واسطه با بروز عملکردهاى نادرست و زیان بار، 

زمینه آسیب و زیان و البته شکست و ناکامى خویش را فراهم آوریم. 
یکى از این خطاهاى شایع و متاسفانه رایج در بین مردم، مخصوصاً جوانان که باعث مى شود 
در عرصه کسب و کار و البته فروشندگى و بازاریابى با شکست  ها و ناکامى هاى عدیده اى 

مواجه شوند خطاى «هوشیارى منفى در کسب و کار » است. 
این خطا مثل دیگر خطاهاى رایج ذهنى، اندیشه ما را از دیدن واقعیت ها، اطلاعات مهم و 
جزئیات کلیدى غافل کرده و به واسطه ایجاد برداشتى غلط اما قطعى، ما را وادار مى سازد 

تصمیمات نادرست بگیریم و رفتار و گفتارى را بروز دهیم که: 
ـ مى تواند اعتماد دیگران به ما را مخدوش سازد 

ـ مى تواند اعتبار و ارزشمندى ما را در نگاه دیگران و جمع مخدوش سازد 
ـ مى تواند باعث ما را در معرض آسیب ها و زیان هاى مادى و معنوى شدیدى قرار دهد 

ـ مى تواند به یکباره رویکرد و نگرش ما نسبت به یک کسب و کار یا زندگى را زیر سوال 
ببرد و ما را درگیر انواع تنش هاى روانى و ذهنى مثل افسردگى کند 

به معدود تبعاتى که در بالا ذکر کردیم عنایت کنید تا ببینید این خطاى ذهنى چگونه مى تواند 
موفقیت و پیشرفت یک فرد در حوزه بازاریابى و فروش را زیر سوال ببرد و وى را دچار 

مشکلات و چالش هاى جدى کند. 
بزرگترین داشته هر فروشنده اى، اعتماد مشترى به او، جایگاهى که در ذهن دیگران ایجاد 
مى کند و البته قدرت و مهارت اش در گفتگو و اثرگذارى بر دیگران است و بدین واسطه 
اگر خطایى ذهنى مثل خطاى تعصب دوگانه، باعث از دست رفتن این سرمایه ها شود، قطعى 

چیزى جز شکست و ناکامى در انتظارش نخواهد بود.
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